
 新潟市報道資料  

令和 3 年 10 月 12 日 

 

報 道 機 関  各位 

 

 

新潟市財務部 財産活用課 

 

第 7 回新潟市財産経営推進計画に関する 

有識者会議を開催します 
 

 日頃より本市の財産経営推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、財産経営推進計画の改定に向け、有識者のご意見をお聴きする標記懇話

会を開催します。つきましては、ご多忙のところ恐縮に存じますが、ぜひご取材いただ

きたくご案内いたします。 

記 

◆「第 7 回 財産経営推進計画に関する有識者会議」 

 日 時 ： 令和 3 年 10 月 19 日（火） 午後 6 時 30 分から 

        ※今回は夜間の開催となりますので、開催時間にご留意ください。 

また、入館の際は、本館西口玄関で警備員にお申し出の上、ご入館ください。 

 会 場 ： 市役所本館 3 階 対策室１ 

 内 容 ： 削減目標の試算について 

財産経営推進計画改定骨子について など 

 出席者 ： 座長 山本康友 東京都立大学客員教授 ほか 

（座長は別会場からリモート） 

 その他 ： 会議はウェブ形式で行い、市役所会場のモニターでご覧いただきます。 

          

◆財産経営推進計画とは… 

 厳しい財政状況の中、市民一人あたり保有面積が政令市最大である公共施設やイ

ンフラ資産を今後適切に維持していくため、そのあり方も含め、効率的な管理・利活

用など経営的な視点に基づく取組を推進するため策定。総務省が各自治体に策定を

要請している公共施設等総合管理計画に該当。 

 現行計画は平成 27 年度に策定しており、今回の改定では公共施設に関する部分

について、具体的な再編案や削減目標を盛り込む。 

 

本件に関するお問い合わせ 

新潟市財務部 財産活用課 課長 永井 康生 

TEL 025-226-2381 E-mail zaisan@city.niigata.lg.jp 

mailto:zaisan@city.niigata.lg.jp

